



## **Notat**

### **Temamøder for Teknik- og Miljøudvalget**

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet et forslag til temamøder for Teknik- og Miljøudvalget. Temamøderne skal sikre udvalget mulighed for at drøfte en række overordnede emner indenfor udvalgets ressort.

Med notatet bliver udvalget orienteret om forslag til emner for temamøderne og forslag til tidspunkt for møderne. Forvaltningen foreslår, at temamøderne afholdes kl. 14-15 forud for udvalgsmøderne og uden mødepligt for udvalgsmedlemmerne. Alternativt kan udvalget vælge at indkalde med mødepligt forud for udvalgsmøderne eller vælge at afholde drøftelserne indenfor tidsrammen af de ordinære udvalgsmøder, jf. nedenfor.

#### **Forslag til temaer**

Forvaltningen foreslår fem temamøder i 2022, hvor forvaltningen præsenterer en række strategier, visioner og politikker, der udløber i denne valgperiode. På mødet bliver udvalget præsenteret for status, evt. udfordringer samt politiske handlemuligheder. På den baggrund kan udvalget drøfte og give forvaltningen en pejling af, om udvalget vil igangsætte et arbejde med erstatning af nogle af de strategier, visioner og politikker, der udløber, samt processen herfor.

Der foreslås følgende temaer:

- Parkering og grøn mobilitet  
(30. maj kl. 14-15)
- Bynatur og Genopretningsstrategi  
(15. august kl. 17-19 ifm. besigtigelsestur)
- Sammenhængende by og flere billige boliger  
(29. august kl. 14-15)
- Bevaringsværdige bygninger og kulturmiljøer  
(10. oktober kl. 14-15)
- KBH Klimaplan  
(14. november kl. 14-15)

I 2023 foreslås, at temamøderne afholdes på skift i bydelene og har et emne, der er relevant for den bydel, at mødet afholdes i. På disse bydelsspecifikke temamøder kan den relevante lokaludvalgsformand blive inviteret. Datoer for temamøder i 2023 vil blive fastlagt i forbindelse med udvalgets vedtagelse af mødeplanen for 2023. En mere konkret plan for temaerne på møderne i 2023 vil blive forelagt

**03-03-2022**

Sagsnummer i F2  
2022 - 1068

Dokumentnummer i F2  
923573

Sagsnummer i eDoc  
2022-0024290

Sagsbehandler  
Lars Østergaard

Rådhussekretariatet  
Københavns Rådhus, Rådhuspladsen  
1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009809452

ultimo 2022 og inddrage erfaringerne fra de afholdte temamøder i 2022.

#### *Sammenhæng til Kommuneplan 2024*

Et udkom af temamøderne kunne være, at nogle strategier, visioner, politikker eller bydelsspecifikke ønsker skal søges indarbejdet i Kommuneplanstrategi 2023 og Kommuneplan 2024. Kommuneplanen er Økonomiudvalgets ressort, men Teknik- og Miljøudvalget vil blive hørt i forbindelse med planarbejdet. Temadrøftelserne vil derved være en del af Teknik- og Miljøudvalgets forberedelse af udvalgets høringssvar.

#### *Sammenhæng til studieture i 2022*

Hovedtemaet for studietur til Amsterdam/Utrecht den 7.-10. juni 2022 vil være udvikling af smart city initiativer og cirkulær økonomi i sammenhæng med byudvikling og klima. Teknik- og Miljøudvalget skal desuden på studietur i København den 2. maj 2022. Forvaltningen foreslår, at udvalget her ser nogle af de udfordringer, som udvalget skal se løsninger på i Amsterdam.

Studieturens temaer vil derved have en emnemæssig sammenhæng til flere af temamøderne, hvilket kan kvalificere udvalgets drøftelser på de efterfølgende temamøder resten af året.

#### *Drøftelse af andre emner*

Temamøderne er ikke til hinder for, at udvalget drøfter andre større emner i forbindelse med behandlingen af en konkret beslutningssag på et udvalgsmøde eller ved at udvalget bestiller en drøftelsessag om et ønske emne.

### **Tema- og udvalgsmøder uden for Rådhuset**

Udvalget har under behandlingen af mødeplan for 2022 den 10. januar 2022 godkendt, at enkelte udvalgsmøder holdes uden for Rådhuset.

Temamøderne og det efterfølgende udvalgsmøde foreslås som udgangspunkt afholdt på en relevant lokation uden for Rådhuset.

### **Mødetid**

Forvaltningen foreslår, at temamøderne afholdes uden mødepligt i tidsrummet kl. 14-15 forud for udvalgte udvalgsmøder.

Forud for udvalgsmøderne er der i dag vejnavnævnsmøde og bygherreforetræde. Herudover er der møder med handicaprådet, ældrerådet og ungerådet, der dog afholdes indenfor udvalgsmødet. Det betyder, at der er de fem mulige mødetidspunkter i 2022, som fremgår ovenfor.

Flere partier har gruppemøde mandag aften, hvilket udelukker temamøder efter udvalgsmøderne.

#### *Alternativ*

Teknik- og Miljøudvalget har mulighed for at indkalde til seminarer, konferencer, temamøder o.lign. med mødepligt og med mulighed for tabt arbejdsfortjeneste. Det er også muligt for udvalget at beslutte, at drøftelserne skal afholdes indenfor tidsrammen af de ordinære møder. Dette vil dog medføre en risiko for, at udvalget ikke har den fornødne tid

til at behandle alle indstillinger på dagsordenen til de pågældende møder.

Fordelen ved begge løsninger er, at det vil give udvalgsmedlemmerne bedre mulighed for at deltage og derved sikre, at forvaltningen får en bedre pejling af det samlede udvalgspolitiske ønsker.

Morten Rixen  
Sekretariatschef